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ҚАЗАҚСТАНДА ЛОГИСТИКА КЕШЕНДЕРІН ДАМЫТУ МҮМКІНДІКТЕРІНЕ  

ФАКТОРЛЫҚ ТАЛДАУ 

 

Аңдатпа. Қазіргі заманғы үрдістер 2030 жылға қарай Қазақстан Орталық Азияның 

басты транзиттік торабына айналуы және көлік-логистикалық кешеннің  белсенді  дамуын 

қамтамасыз етуі мүмкін екенін көрсетеді. Әрине, бұған "Қазақстан Республикасының 2030 

жылға дейінгі көліктік-логистикалық  әлеуетін дамыту тұжырымдамасы"  ықпал етеді.  

Зерттеу пәні аймақтық логистикалық кешендері және олардың жүйелерінің  

қалыптасуымен ұйымдық-экономикалық қатынастары.  

Зерттеудің маңыздылығы ұсынылған теориялық, әдістемелік және практикалық 

ұсыныстар, өндірістік процестің логистикалық жүйесін модельдеу және оңтайландыру 

бойынша авторлық әдістер отандық нарықта тікелей жұмыс істейтін қойма, көлік саласы 

қауымдастығының логистикалық қызметін ұйымдастыру үшін қолданыла алады. 

Автордың негізгі ережелері мен ұсыныстары логистикалық тұжырымдамалардың қазіргі 

даму тенденцияларына негізделген және ел экономикасының  өндірістік  процесінің  

тиімділігін  арттыруға  бағытталған.  

 

Түйінді сөздер. Көлік, тасымалдау, сақтау, логистикалық кешендер, тиімділік, 

жолдар, қоймалар.  

 

Кіріспе.  
Қазақстан Еуразия құрлығының жүрегінде бола отырып және жылжымалы 

құрамдар арналған жолдар желілерінің кешеніне, трассаларына, портқа ие. Қытайдың ірі 

өндірушісі мен Еуропаның елеулі тұтынушысы аралық толассыз жүктер ағындары 

көлеміне байланысты мемлекеттің көліктік саясаты Еуропамен Азия арасындағы 

трансконтиненталды көпірлерді дамыту және жетілдіруге басты көңіл бөліп отыр.  

2024 жылғы қаңтар-желтоқсан айларында республика темір жол көлігімен 437,1 

млн тонна жүк тасымалданды, бұл 2023 жылғы қаңтар-желтоқсан деңгейінен 5% 

ұлғайды, осы кезеңде жүк айналымы 327,9 млрд т-км құрады (2023 жылғы қаңтар-

желтоқсанмен салыстырғанда 0,3% өсті), 20,8 млн жолаушы тасымалданды (2023 жылғы 

қаңтар-желтоқсанға қарағанда 5,1% артық), жолаушылар айналымы 16,2 млрд п-км 

құрады (2023 жылғы қаңтар-желтоқсанға қарағанда 0,5%-ға өсті). 

Ал автомобиль және қалалық электр көлігімен 2024 жылғы қаңтар-желтоқсан өткен 

жылдың сәйкес кезеңімен салыстырғанда автомобиль көлігімен жүктасымалдау 19,5% 

өсті және жүк айналымы 19,7% ұлғайғаны байқалады. Бұл ретте жолаушыларды 

тасымалдау және жолаушылар айналымы тиісінше 9,4% және 24,6% ұлғайды [1].  

 

Материалдар мен тәсілдер. 

Зерттеу негізін аймақтық экономика саласындағы логистика, жоспарлау, 

оңтайландыру және модельдеу саласындағы отандық және шетелдік ғалымдардың 

кәсіпорындарды ұйымдастыру мен басқарудың өзекті мәселелері, логистиканың 

тұжырымдамалық ережелері мен салыстырмалы, жүйелік, факторлық, тұрақтылық пен 

өнімділікті бағалауды оңтайландыру әдістері қолданылды  
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Қазіргі сауда ұйымдарының рентабельділігі жеткізушілер мен тұтынушылар 

арасындағы өзара әрекеттестіктің тұрақтылығына тікелей байланысты. Мұндай өзара 

әрекеттесу көлік-логистикалық жүйенің (КЛЖ) институционалдық механизмдері мен 

процестері, соның ішінде логистикалық орталықтар (ЛО), көлік-логистикалық 

инфрақұрылым және көлік  құралдары арқылы жүзеге асырылады. КЛЖ бизнесі мемлекет 

үшін өте маңызды. Әр мемлекеттің экономикасының дамуымен мен жетілдірілуі көлік – 

логистикалық  жүйесінің жағдайына сәйкес болады. Сол себепті КЛЖ-ні ұйымдастырумен 

жетілдіру мақсатында әртүрлі компаниялар, өндіріс түрлері, өңірлік экономикасы мен 

жалпы ел үшін стратегиялық маңызға ие.  

Көліктік-логистика жүйесінің құрылуы және өркендеу ықтималдықтары  

(алғышарттары) әртүрлі тәуекелдерге байланысты.  Басқа мемлекеттердің іс- тәжірибесі 

анықтағандай жол инфрақұрылымдарымен артерияларына, логистика салаларына және 

басқа да КЛЖ нысандарына салынған қаржы немесе инвестиция, заманауи инновациялық 

басқару тетіктерін  ұтымды  жоспарлап, басқару арқылы өтелуі мүмкін. Таза пайдадан  

тыс: маршруттарды пайдалану қабілеттілігінің артуы жанама шығындар көлемін  

азайтады, сол арқылы экономикалық қызметтің қарқындылығының тиімді жұмысына 

байланысты [2].  

Көлік-логистикалық инфрақұрылым элементтерінің бірі құрлық және теңіз 

порттары, терминалдар, тораптар, логистикалық орталықтар болып табылады. Бұған көлік 

пен логистиканы цифрландыру міндеті де кіреді. Цифрлық  Қазақстан  бағдарламасының 

нысаналы көрсеткіші бойынша көлік және сақтау бөлімі бойынша еңбек өнімділігінің өсуі 

2022 жылы 21,2% - құрайды [3]. Қазіргі уақытта Қазақстан Республикасының көлік-

логистикалық  кешені  өткен  жылғы 7,6% - бен  салыстырғанда ЖІӨ-нің 7,8% - 

қамтамасыз етеді [4].  

Қазақстанда көлік-логистикалық жүйені дамытудың маңыздылығын ескере 

отырып, заманауи жаңа буынның логистикалық орталықтарын дамыту перспективаларын 

айқындайтын маңызды факторларды бағалау маңызды. Материалдар мен әдістер көлік-

логистикалық сектор ел экономикасының маңызды элементі болып табылады. 

Халықаралық логистика тұрғысынан ел аумағындағы логистикалық орталығында тиімді 

географиялық жағдайға ие. 

 

Нәтижелер. 

Қазіргі уақытта елімізде 21 көліктік-логистикалық орталық жұмыс істейді. 

Логистика жүйесінің даму деңгейі басқа мемлекеттерде қабылданған және бекітілген 

нормалармен талаптар негізінде бағаланады.  

Дүниежүзілік банктің логистикалық өнімділік индексімен (LPI) өлшенеді. Бұл 

көрсеткіш тауарларды тасымалдаудың ыңғайлылығын және ұлттық және халықаралық 

деңгейде сауда логистикасының жай-күйін көрсетеді.  Қазақстан бұл көрсеткіш бойынша 

2020 жылы 160 мемлекет арасында  71-ші орында болды және бұл индексті екі жылда бір 

рет есептейді, 2022 жылға арналған деректер әлі жоқ [4]. Индексті есептеу үшін 

қолданылатын критерийлер:  

1) Қазақстан Республикасындағы кеден органдары жұмысының желісі; 

2) КЛЖ объектілері арасындағы логистикадағы құзыреттілік;  

3) жеткізуді келісу мерзімдерін орындау;  

4) логистикалық инфрақұрылымның сапасы;  

5) бүкіл жеткізу тізбегін бақылау (клиенттер, басшылық және басқа мүдделі 

тараптар үшін) [5].  

Мамандардың пікірінше, көрсеткіштің жақсаруы бірден бірнеше факторларға 

байланысты:  

-Қазақстан Республикасының Ішкі істер министрлігіне инвестицияларды ұлғайту;  
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- көліктер секторында іріленген инфрақұрылым жобаларын ұйымдастыру;  

- шекаралардағы тексеру уақытын қысқартатын бірқатар ақпараттық-

технологиялық жүйелерді енгізу және қолдану.  

Соңғы жылдары Қазақстанның көлік-логистикалық жүйесінің құрылымында жеке 

кәсіпорындар көрсететін қызметтердің сапасын арттыру үрдісі  байқалады. Бизнесті  

негізінен  шағын сауда компаниялары және нақты логистикалық  операцияларға  

мамандандырылған жеке кәсіпкерлер ұсынады. Шағын бизнесте көлемді қатысуына 

қарамастан, клиенттер осы сегментте ірі және орта компанияларды таңдауға бейім [6]. 

Қазақстанның 1000 тұрғынына шаққандағы заттай қоймалармен қамтамасыз ету 

коэффициенті бойынша Қазақстан Еуропалық көрсеткіштерден 227 м2 (Еуропада 420 м2) 

екі есе дерлік төмен. Айырмашылық әділ себептерге байланысты деп есептеледі, өйткені 

сауда көлемінің төмендігі және Қазақстандағы халықтың тығыздығының төмендігі. 

Отандық нарықтың әлеуеті зор, сондықтан қойма алаңының әлеуеті шамамен 7730 мың м2 

құрайды. Сонымен қатар, А класындағы қоймаларға сұраныс артып келеді, 2021 жылы А 

класындағы қоймалардың жалпы көлемі 562 мың м2 құрады. А класындағы қоймаларға 

сұраныстың артуы келесі себептерге байланысты:  

-логистикалық қызметтер мен процестердің жоғары техникалық стандарттары;  

-кедендік рәсімдеу, ауыстырып тиеу және т. б. сияқты қосымша логистика және 

онымен байланысты қызметтерді алу мүмкіндігі;  

-Қазақстанның халықаралық бизнеске қатысуы KЛЖ ұсынатын қызметтердің 

сапасы халықаралық стандарттарға сәйкес келуін талап етеді; 

-сақтаудың ерекше шарттарын талап ететін жүктің сипаты.  

Ал елдегі В, С, Д сыныптарының қоймаларына сұраныс аз. Мұндай қоймалар 

көбінесе тауарлық - материалдық құндылықтар мен шығындар маңызды құрылыс және  

өндірістік  компаниялар арасында танымал. Желдету, температура және  басқа да  ерекше 

жағдайлар сияқты факторлар маңызды емес [7]. Жаңа буынның заманауи логистикалық 

орталығы жоғары клиентке бағдарлануды, сұраныс пен бәсекеге қабілеттілікті қамтамасыз 

ету үшін перспективалар ашатын логистика мен басқарудың заманауи 

тұжырымдамаларын  енгізу  мүмкіндігін қамтамасыз етеді (1 сурет).  

 

 
 

1 сурет - Жаңа буын логистикалық орталығының сипаттамалары  

Ескерту: материалдар бойынша құрастырылған [7] 

 

Бұл  ерекшеліктер бірге логистикалық орталықта клиентке бағытталған 

логистиканы құрайды. Жаңа буын тұлғаларын ақпараттық-логистикалық орталықтар деп 

Жаңа буын логистикалық орталығы 

Көпфункционалдылық: 

Логистикалық қызметтердің 

заманауи спектрі (негізгі, көмекші, 
сервистік және қолдаушы) 

Инновация: 

Автоматтандыру, роботтандыру 
және ақпараттандыру деңгейін 

көтеру жағдайы мен ұмтылысы 

Қазіргі логистикалық және басқарушылық тұжырымдамаларға бейімделген 

ұйымдастырушылық-экономикалық механизм: 

- JIT / ECR / QR және т. б.; - сапа менеджменті, тұрақты даму, KPI және т. б.; 

- басқарудың халықаралық сапа стандарттарына сәйкестігі, мысалы, ISO 9000 
сериялы стандарттар. 
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атауға болады. Жаңа буын тұлғасының сыртқы тәжірибесінен көрініп тұрғандай, адам 

жұмысының сәттілігі көбінесе техникалық жетістіктер мен инновацияларды негізделген 

енгізуге байланысты. Жаңа буын логистикалық орталығы клиентке бағдарланған және өз 

бизнесінде тауарды А пунктінен В пунктіне жеткізуді ғана емес, сонымен қатар клиенттің 

шығындар мен уақытты үнемдеуге деген қызығушылығын да ескереді. Сондықтан 

ағындарды оңтайландыру және басқару қажет.  

Ақпараттық технологиялар жаңа буын бөлімшесінің қызметінде маңызды  орын 

алады. Заманауи логистикалық жүйелердің негізгі қозғалмалы буыны-жоғары өнімді 

тасымалдау және тұтынушыларға қызмет көрсету үшін логистикалық технологияларға 

деген қажеттілік.  

Логистикалық орталықтардың жұмыс жоспарлары қызмет тұтынушылары  үшін  

қауіпті  болдырмау және азайту үшін де маңызды [7].  

Оның негізінде статистикалық мәліметтерге негізделген корреляция әдісі жатыр. 

Корреляциялық талдаудың көмегімен жұптасқан корреляция коэффициенттерінің 

матрицасы есептеледі және тәуелді айнымалыларға үлкен әсер ететін кері болжаушылар 

жиынтығы қалыптасады.  

Дәйексөздер мен талқылаулар жарияланымдарды талдау негізінде логистикалық 

орталықтардың ДК жұмыс істеуінің ұйымдастырушылық-экономикалық механизмінің 

жүйелілігін бағалау жүргізіледі. Дамыған мемлекеттердің іс- тәжірибесінің  тиімділігі 

келесідей бағаланауда:  

1) логистикалық құнарлылық индексі (LPI);  

2) инфрақұрылым бөлігі бойынша жаһандық бәсекеге қабілеттілік индексі;  

3) дамыған нарықтардың логистикалық индексі. Даму себептері әдебиеттерді 

шолуда жоғарыда қарастырылады.  

 
 

2 сурет - ЕАЭО арасындағы LPI (рейтингтегі орын)  

Ескерту: дереккөз [8] 

 

Логистикалық жүйенің деңгейі инфрақұрылым бөлігі бойынша жаһандық бәсекеге 

қабілеттілік индексімен (Global Competitiveness Report 2020, 2021, 2022)  бағаланады. Бұл 

индекс дүниежүзілік экономикалық форум деп аталады (сурет 3). 
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3 сурет - "The Global Competitiveness Index" және Қазақстан рейтингіндегі Топ-10 ел және 

Қазақстан (индекстің мәні)  

Ескерту: дереккөз [8]  

 

Рейтингтегі  позицияны жақсартқан бірқатар жақсартуларға қарамастан, «Нұр жол» 

мемлекеттік бағдарламаның негізгі есептік көрсеткіштерінде орныға алмады. Мұның 

себептерінің бірі Қазақстанның көлік және логистикалық қызметтер нарығындағы 

бәсекелестіктің күшеюі болып табылады. Қазақстан Республикасы үшін көлік 

инфрақұрылымы субъектісі бойынша деректер 4-ші суретте келтірілген.  

 
4 сурет  - 2021 жылғы "Transport infrastructure" субиндексі  

Ескерту: дереккөз [9] 

 

Елдегі логистикалық инфрақұрылымның жай-күйін 2020 жылы британдық көліктік 

барлау ғылыми-зерттеу институты құрған дамыған нарықтық логистика Индексі (индекс 

50 елді қамтиды) (emli, Emerging Market Logistics Index) негізінде де бағалауға болады [9].  

2020-2022 жылдарда EMLI көрсеткішін - негізінен төмендегідей үш компонент 

пайдаланылды:  

-нарықтағы мөлшері және сипаттамасы;  

-нарықтың сәйкестігі;  

-көлік-логистикалық коммуникация жүйесінің деңгейі.  
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2019 –нан кейін көрсеткіштерін бағалау амалдары  келесідей есептеу үш көрсеткіш 

негізінде жүргізіледі:  

- елдегі көліктік-логистика саласының даму деңгейі;  

- басқа елдерде көліктік- логистика қызмет көрсетуі;  

- іскерліктерді  жетілдіру.  

EMLI индексі ықтималдықтар мен ықтимал нарықтық ұсыныстарды жаңартылған 

түрде жариялауға мүмкіндік береді.  

Жұмыста арнаулы зерттеумен талдауға алғашқы мәліметтер отандық Стратегиялық 

жоспарлау және реформалар агенттігінің Ұлттық статистикалық бюросының ашық 

деректерінен алынған (1 кесте). 

 

1 кесте - Корреляциялық талдаудың бастапқы деректері 

 

Жыл 
EMLI 

индексі 

Жолаушы-

айналымы 

Жүк-

айналымы 

Өнеркәсіп өнімін 

(тауарларды, көрсетілетін 

қызметтерді) өндіру 

көлемі 

Теміржол 

қатынасының 

ұзындығы 

млн ж-км. млрд т-км млн тг. км 

2014 4,33 188 939,2 448,8 15 929 052 14 892 

2015 4,55 213 035,7 478,0 16 851 775 15 333 

2016 4,99 235 738,4 495,4 17 833 994 15 341 

2017 5,07 246 958,5 554,9 18 529 225 15 341 

2018 5,08 251 250,8 546,3 14 903 099 15 341 

2019 5,28 266 784,2 518,6 19 026 781 16 104 

2020 5,6 273 193,4 564,0 22 790 209 16 614 

2021 5,41 281 484,1 609,5 27 218 063 16 635 

2022 4,91 295 516,6 597,6 29 380 342 16 061 

Жыл 
Авто – жол ұзындығы Магистралды құбыр Су жолдары 

км км км 

2014 86 217 20 230 4 094 

2015 87 140 20 238 4 151 

2016 86 581 20 238 4 151 

2017 86 419 23 196 4 151 

2018 86 244 23 276 4 151 

2019 87 029 23 271 4 151 

2020 81 814 23 268 4 151 

2021 83 240 23 334 4 081 

2022 84 834 23 439 4 106 

Ескерту: дереккөзі  [11] 

           

          Осы рейтинг дәйек сөздерінің өзектілігін айқындау үшін Қазақстанның өнеркәсіптік 

және логистикалық даму индексі мен оның 2011-2019 жылдардағы  көрсеткіштері 

арасындағы корреляция айқындалады.:  

Y- EMLI индексі, өлшем бірлігі;  

Z1 -жолаушылар саны, млн.ж-км;  

Z2 -тауар айналымы, млрд. т-км;  

Z3 -өнеркәсіп өнімдерін (тауарлар, қызметтер) өндіру көлемі, млн.тонна.;  

Z4 -теміржол желісінің ұзындығы, км;  
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Z5 -асфальт төселген жалпыға ортақ пайдаланылатын автомобиль жолдарының 

ұзындығы, км;  

Z6 -магистральдық құбырларының ұзындығы, км;  

Z7- қоғамдық көліктің ішкі маршруттарының ұзындығы,км.  

Осы рейтинг дәйексөздерінің өзектілігін айқындау үшін Қазақстанның өнеркәсіптік 

және логистикалық даму индексі мен оның 2014-2022 жылдардағы  көрсеткіштері  

арасындағы  корреляция айқындалады.  

Корреляциялық матрица (2 кесте).  

 

2 кесте - Жұптасқан корреляция коэффициенттерінің матрицасы 

 

Көрсеткіш-тер Y Z1 Z2 Z3 Z4 Z5 Z6 Z7 

Y 1 - - - - - - - 

Z1 0,7845825 1 - - - - - - 

Z2 0,7178562 0,92425 1 - - - - - 

Z3 0,4352458 0,78582 0,79624 1 - - - - 

Z4 0,8215425 0,84215 0,7545582 0,771861 1 - - - 

Z5 -0,638014 -0,56557 -0,643584 -0,66384 -0,78356 1 - - 

Z6 0,7478289 0,851297 0,8559973 0,529495 0,669518 -0,47416 1 - 

Z7 0,1894823 -0,08896 -0,24808 -0,54122 -0,19432 0,340857 -0,02628 1 

Ескерту: бастапқы деректерді корреляциялық талдау нәтижелері 

 

Бұл идеяны мемлекеттің белсенді қатысуынсыз жүзеге асыру мүмкін емес. Зерттеу 

Қазақстан Республикасының логистикалық орталықтарын дамыту Қазақстан 

Республикасының бүкіл көлік-логистикалық жүйесіне интеграциялануы тиіс деген 

гипотезаның негізділігін растайды. Жалпы KЛЖ бағдарламасынан басқа, жекелеген 

оңтайландыру жобалары жеткілікті операцияларды  орындамайды. Осылайша, ішкі - 

байланыс жолдарының тиімділігі ішкі процестерді ұйымдастыруға ғана емес, көбінесе 

EMLI жағдайына да байланысты. Сондықтан логистикалық орталықтардың 

ұйымдастырушылық - функционалдық тетігін оңтайландыру моделінде мемлекеттік 

органдарды Қазақстанда ЖБЖ дамытуға тарту және жаңа буынның логистикалық 

орталықтарын құру жөнінде ұсыныстар ұсыну қажет. Мемлекеттік деңгейде КЛЖ, 

логистикалық кластерлерді дамыту саласында белгілі бір заңнамалық, 

ұйымдастырушылық және институционалдық бастамалар қажет. 

Талдау нәтижелері EMLI -ге жолаушылар айналымы (Z1 = 0,79), жүк айналымы 

(Z2 = 0,96), теміржол ұзындығы (Z4 = 0,83) және магистральдық құбырлардың ұзындығы 

(Z6 = 0,75) үлкен әсер ететінін көрсетеді. Корреляциялық талдау нәтижелері елдің көлік 

жүйесінің даму көрсеткіштері мен алынған emli индексі арасындағы байланысты 

көрсетеді. EMLI индексіне ең көп әсер ететін факторлар анықталды:  

-жүк тасымалы;  

-жолаушылар ағыны;  

-жалпыға ортақ пайдаланылатын теміржолдар жолының ұзындығы;  

-құбырдың ұзындығы [12]. 

Корреляциялық матрица (кесте 2). Талдау нәтижелері EMLI-ге жолаушылар 

айналымы (Z1 = 0,79), жүк айналымы (Z2 = 0,96), теміржол ұзындығы (Z4 = 0,83) және 

магистральдық құбырлардың ұзындығы (Z6 = 0,75) үлкен әсер ететінін көрсетеді. 

Корреляциялық талдау нәтижелері елдің көлік жүйесінің даму көрсеткіштері мен алынған 

EMLI индексі арасындағы байланысты көрсетеді. EMLI индексіне ең көп әсер ететін 

факторлар анықталды:  

-жүк тасымалы;  
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-жолаушылар ағыны;  

-жалпыға ортақ пайдаланылатын теміржолдар жолының ұзындығы; 

-құбырдың ұзындығы [13].  

 

Қорытынды. 

Қазақстан  жаһандық логистикалық жобаларда Орталық Азияның ұтымды дамыған 

транзиттік орталығы ретінде көрсетуге мүмкіндігі бар. Қазіргі уақытта елде логистикалық 

нарықты дамыту үшін қолайлы жағдайлар жасалған. Осыған байланысты алдағы 

жылдарға ұсынылатын қызметтер ассортиментін кеңейту, ұсынылатын қызметтер тізбесін 

кеңейту және олардың нарықтағы өкілдігін ұлғайту бойынша даму жоспарларын 

ұсынылған.  

Зерттеу нәтижелері логистикалық орталықтардың тиімділігі тек ішкі процестерді 

ұйымдастыруға ғана емес, сонымен қатар EMLI жағдайына да байланысты екенін 

көрсетеді. Мемлекеттік деңгейде КЛЖ-лерді, логистикалық топтарды дамыту және 

қазақстандық орталықтардың тартымдылығын арттыру белгілі бір заңнамалық, 

ұйымдастырушылық және институционалдық бастамаларды талап етеді.  
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ФАКТОРНЫЙ АНАЛИЗ ВОЗМОЖНОСТЕЙ РАЗВИТИЯ ЛОГИСТИЧЕСКИХ 

КОМПЛЕКСОВ В КАЗАХСТАНЕ 

 

Аннотация. Современные тенденции показывают, что к 2030 году Казахстан 

может стать главным транзитным узлом Центральной Азии и обеспечить активное 

развитие транспортно-логистического комплекса. Конечно, этому способствует" 
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концепция развития транспортно-логистического потенциала Республики Казахстан до 

2030 года".  

Предметом исследования являются региональные логистические комплексы и 

организационно-экономические отношения с формированием их систем.  

Значимость исследования заключается в том, что предложенные теоретические, 

методические и практические рекомендации, авторские методы моделирования и 

оптимизации логистической системы производственного процесса могут быть 

использованы для организации логистической деятельности складской, транспортной 

ассоциации, непосредственно функционирующей на отечественном рынке. Основные 

положения и рекомендации автора основаны на современных тенденциях развития 

логистических концепций и направлены на повышение эффективности производственного 

процесса экономики страны.  

 

Ключевые слова. Транспорт, транспортировка, хранение, логистические 

комплексы, эффективность, дороги, склады. 
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